

Tyresö kommun  
Utvecklingsförvaltningen  
Frida Ryholt  
Utredare  
08-578 296 41  
frida.ryholt@tyreso.se

## TJÄNSTESKRIVELSE

2017-11-15

1 (3)

Diarienummer  
2017/KS 0394 61

Kommunstyrelsen

# Överenskommelse om fördjupad samverkan för nyanländas etablering

## Förslag till beslut

- Tyresö kommun ingår överenskommelsen om fördjupad samverkan för nyanländas etablering.

Kommunstyrelseförvaltningen och utvecklingsförvaltningen



Bo Renman  
Kommundirektör



Iréne Hededal  
Förvaltningschef

## Sammanfattning

Under 2017 utlyste Delegationen för unga till arbete, DUA, medel avseende överenskommelser om fördjupad samverkan mellan kommuner och Arbetsförmedlingen i syfte att effektivisera nyanländas etablering i arbetslivet. Tyresö kommun beviljades tillsammans med Haninge och Nynäshamns kommuner medel för att utarbeta en fördjupad lokal överenskommelse om

samverkan med Arbetsförmedlingen rörande nyanlända. Under hösten har ett gemensamt kartlägnings- och analysarbete genomförts i de tre kommunerna, vilket har mynnat ut i föreslagen överenskommelse om samverkan. I överenskommelsen föreslår parterna att fokus ska ligga på tre yrkesspår för etablering inom branscherna barnomsorg, vård- och omsorg samt tak/betong och träarbete.

## Beskrivning av ärendet

### Bakgrund

Delegationen för unga till arbete, DUA, har till uppgift att fördela stadsbidrag till kommuner i syfte att effektivisera unga och nyanländas etablering i arbetslivet.

Under 2017 utlyste DUA medel avseende överenskommelser om fördjupad samverkan mellan kommuner och Arbetsförmedlingen i syfte att effektivisera nyanländas etablering i arbetslivet enligt en av DUA presenterad modell. Haninge kommun ansökte tillsammans med Tyresö och Nynäshamns kommun om medel för att utarbeta en fördjupad lokal överenskommelse om samverkan med Arbetsförmedlingen rörande nyanlända. Totalt har kommunerna beviljats medel på 600 tkr och utöver detta har Samordningsförbundet Östra Södertörn bidragit med 150 tkr.

### Förvaltningens synpunkter

För de beviljade medlen har en projektledare anställts med uppdrag att samordna framtagandet av en överenskommelse om fördjupad samverkan och utformning av en lokal modell för samverkan om nyanländas etablering på arbetsmarknaden.

Under hösten har ett gemensamt kartlägnings- och analysarbete genomförts i de tre kommunerna. Syftet har varit att få en bild av målgruppens förutsättningar samt att de över vilket behov som finns på arbetsmarknaden. Parterna har också sett över hur arbetet ska organiseras och bedrivs för att på bästa sätt stärka nyanländas etablering. Detta arbete har mynnat ut i föreslagen överenskommelse om samverkan mellan Arbetsförmedlingen, Tyresö kommun,

Nynäshamns kommun samt Haninge kommun. I överenskommelsen föreslår parterna att fokus ska ligga på tre yrkesspår för etablering som har valts ut utifrån branscher med personalbehov både regionalt och lokalt på lång och kort sikt, målgruppens förutsättningar samt kommunernas befintliga kursutbud. Yrkesspårerna är inom branscherna barnomsorg, vård- och omsorg samt tak/betong och träarbete.

Överenskommelsen ska undertecknas av respektive kommunstyrelsens ordförande, Arbetsförmedlingens kontorschef samt Samordningsförbundets styrelseordförande. I det fall föreslagen överenskommelse godkänns av samtliga parter kommer de resterande medlen från DUA användas för att starta upp de tre yrkesspårerna i samverkan.

Bilagor:

- Överenskommelse om fördjupad samverkan om nyanländas etablering.
- Kartläggning och analys av målgruppen nyanlända som ska etablera sig på arbetsmarknaden.